

Квартальный отчет АО "ANOR BANK" по итогам 2-го квартала 2025 года

СТРУКТУРА БАНКОВСКОГО БАЛАНСА ТАБЛИЦА-1

АО "АНОРБАНК" на 01 июля 2025 года в тыс. сум

No	АКТИВЫ	Всего	В национальной валюте	В иностранной валюте (сум экв.)
1	Наличные деньги в кассе и другие платежные документы	143 171 418	104 188 409	38 983 009
2	Средства банка в Центральном банке	1 325 572 468	997 725 293	327 847 175
3	Средства к получению от других банков и финансовых организаций, чистые	72 341 358	50 694 022	21 647 336
3.1	Средства к получению от других банков и финансовых организаций, брутто	72 343 670	50 694 022	21 649 648
3.2	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	2 312	0	2 312
4	Ценные бумаги и инвестиции в них, чистые	578 124 136	578 124 136	0
4.1	Ценные бумаги и инвестиции в них, брутто	597 995 000	597 995 000	0
4.2	Затраты, дисконт, премия и изменение справедливой стоимости ценных бумаг	-19 870 864	-19 870 864	0
4.3	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, камни и монеты, чистые	0	0	0
5.1	Драгоценные металлы, камни и монеты, брутто	0	0	0
5.2	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	2 000 000	2 000 000	0
6.1	Инвестиции, брутто	2 000 000	2 000 000	0
6.2	Затраты, дисконт и премия по инвестициям	0	0	0
6.3	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги, приобретенные по сделкам РЕПО, чистые	200 993 569	200 993 569	0
7.1	Ценные бумаги, приобретенные по сделкам РЕПО, брутто	200 993 569	200 993 569	0
7.2	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	0	0	0
8	Кредитные и лизинговые операции, нетто	8 312 734 329	7 437 709 528	875 024 801
8.1	Кредитные и лизинговые операции, брутто	8 389 927 812	7 509 810 117	880 117 695
8.2	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	77 193 483	72 100 589	5 092 894
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, нетто	0	0	0
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
9.2	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	0	0	0
10	Основные средства, нетто	1 166 328 640	1 166 328 640	0
11	Итого начисленные процентные и беспроцентные доходы, нетто	418 185 744	408 879 120	9 306 624
11.1	Начисленные процентные доходы, брутто	385 378 990	376 331 171	9 047 819
11.2	Начисленные беспроцентные доходы, брутто	53 683 921	53 174 662	509 259
11.2.1	Минус: Резерв на покрытие возможных убытков	20 877 167	20 626 713	250 454
12	Прочее собственное имущество банка, нетто	0	0	0
12.1	Прочее имущество, взысканное в счет погашения кредита и лизинга, брутто	0	0	0
12.2	Прочее собственное имущество банка, брутто	0	0	0
12.3	Минус: Сумма накопленной амортизации и резерв на покрытие возможных убытков	0	0	0
13	Резервы, созданные по активам, классифицированным как стандартные	85 165 748	85 165 748	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицированным как стандартные	80 665 628	80 665 628	0
13.2	Резерв по прочим активам, классифицированным как стандартные	1 594 276	1 594 276	0
13.3	Резерв по процентам и комиссиям по активам, классифицированным как стандартные	2 905 844	2 905 844	0
14	Прочие активы, нетто	434 230 390	409 462 248	24 768 142
14.1	Прочие активы, брутто	436 002 230	411 234 088	24 768 142
14.2	Минус: Резерв на возможные потери	1 771 840	1 771 840	0
14.3	Валютные операции и валютные позиции	0	0	0
15	Всего активов	12 568 516 304	11 270 939 217	1 297 577 087
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты до востребования	1 372 132 405	1 231 819 582	140 312 823
17	Срочные депозиты	9 645 646 135	8 523 689 911	1 121 956 224
18	Средства к уплате в Центральный банк	2 953 669	2 953 669	0
19	Счета других банков и финансовых организаций	6 552 883	6 413 951	138 932
20	Ценные бумаги, проданные по сделкам РЕПО	0	0	0
21	Обязательства по кредитным и лизинговым операциям	3 227 208	3 227 208	0
22	Ценные бумаги, выпущенные банком	0	0	0
23	Субординированный долг	211 460 000	211 460 000	0
24	Начисленные проценты к выплате	71 359 080	67 923 240	3 435 840
25	Обязательства по начисленным налогам	2 754 546	2 754 546	0
26	Клиринговые операции	1 963	1 963	0
27	Резервы по внебалансовым статьям, классифицированным как стандартные	1 304 694	1 304 694	0
28	Прочие обязательства	80 084 961	68 757 407	11 327 554
29	Всего обязательств	11 397 477 544	10 120 306 171	1 277 171 373
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30	Уставный капитал	800 000 000	800 000 000	0
30.1	Акции - обыкновенные	600 000 000	600 000 000	0
30.2	Акции - привилегированные	200 000 000	200 000 000	0
31	Добавочный капитал	0	0	0
32	Резервный капитал	18 627 916	18 627 916	0
32.1	Общий резервный фонд	18 627 916	18 627 916	0
32.2	Резерв на девальвацию	0	0	0
32.3	Прочие резервные фонды	0	0	0
33	Нераспределенная прибыль	352 410 844	352 410 844	0
33.1	в том числе чистая прибыль (убыток) текущего года	5 760 723	5 760 723	0
34	Итого собственный капитал	1 171 038 760	1 171 038 760	0
35	Итого обязательства и собственный капитал	12 568 516 304	11 291 344 931	1 277 171 373

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

ТАБЛИЦА-3

В ТЫС.СУМ

№	Показатели	Всего	в национальной валюте	в иностранной валюте (экв. в сумах)
1.	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в Центральном банке	10 304 233	10 304 233	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	16 790	16 790	
в.	Процентные доходы по инвестициям в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	0	0	
г.	Процентные доходы по ценным бумагам и инвестициям в них	53 715 372	53 715 372	
д.	Начисленные проценты по обязательствам клиентов	0	0	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по неоплаченным акцептам банка	0	0	
ж.	Проценты, дисконты (скидки) и комиссии по кредитным и лизинговым операциям	1 319 684 471	1 319 684 471	
з.	Процентные доходы по сделкам РЕПО с ценными бумагами	9 729 605	9 729 605	
и.	Прочие процентные доходы	155 425	155 425	
к.	Итого процентные доходы	1 393 605 896	1 393 605 896	0
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	5 565 957	5 565 957	
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	972 727 439	972 727 439	
в.	Процентные расходы по счетам Центрального банка	0	0	
г.	Процентные расходы по счетам других банков	2 595 507	2 595 507	
г.	Всего процентные расходы по депозитам	980 888 903	980 888 903	0
д.	Процентные расходы по кредитам	0	0	
е.	Процентные расходы по сделкам РЕПО с ценными бумагами	0	0	
ж.	Прочие процентные расходы	15 602 626	15 602 626	
з.	Всего процентные расходы по кредитам и прочей задолженности	15 602 626	15 602 626	0
и.	Всего процентные расходы	996 491 529	996 491 529	0
3.	Чистый доход до оценки резервов на возможные потери по активам	397 114 367	397 114 367	0
а.	Минус: Оценка возможных потерь по кредитам и лизингу	143 260 021	143 260 021	
б.	Минус: Оценка возможных потерь по ценным бумагам	0	0	
в.	Минус: Оценка возможных потерь по инвестициям	0	0	
г.	Минус: Оценка возможных потерь по другим активам	38 671 069	38 671 069	
д.	Чистый доход после оценки возможных потерь по активам	215 183 277	215 183 277	0
4.	НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы, полученные за оказанные услуги и посредничество	240 417 951	240 417 951	
б.	Прибыль в иностранной валюте	28 653 578	0	28 653 578
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Возврат созданных резервов на возможные потери по активам	26 029 457	26 029 457	
е.	Доходы, связанные с возвратом списанных кредитов	0		
ж.	Прочие непроцентные доходы	43 147 483	43 147 483	
з.	Всего непроцентные доходы	338 248 469	309 594 891	28 653 578
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за оказанные услуги	91 989 681	91 989 681	
б.	Убытки по операциям с иностранной валютой	8 669 438	0	8 669 438
в.	Убытки от коммерческих операций	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Прочие беспроцентные расходы	0	0	0
е.	Итого беспроцентные расходы	100 659 119	91 989 681	8 669 438
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	452 772 627	432 788 487	19 984 140
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и прочие расходы на персонал банка	124 996 315	124 996 315	
а1)	в том числе, выплаты руководящим работникам	4 834 063	4 834 063	
б.	Расходы на аренду и содержание	10 145 211	10 145 211	
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 463 187	1 463 187	
г.	Административные расходы	33 350 439	33 350 439	
д.	Представительские расходы и благотворительность	38 834 615	38 834 615	
е.	Расходы на амортизацию	63 162 241	63 162 241	
ж.	Расходы на страхование	6 887 760	6 887 760	
з.	Налоги (кроме налога на прибыль) и лицензии	8 009 566	8 009 566	
и.	Штрафы и пени	19 891	19 891	
к.	Прочие операционные расходы	16 164 925	16 164 925	
л.	Итого операционные расходы	303 034 150	303 034 150	
8.	Чистая прибыль до налогообложения и прочих корректировок	149 738 477	129 754 337	19 984 140
а.	Оценка налога на прибыль	47 508 042	47 508 042	
9.	ДОХОД ДО ВНЕСЕНИЯ КОРРЕКТИРОВОК	102 230 435	82 246 295	19 984 140
а.	Непредвиденный доход или убыток, нетто	0	0	0
б.	Корректировки по прибыли, нетто	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	102 230 435	82 246 295	19 984 140